
   
 

Zápis z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání: 30. 8. 2023 ve 14:00, Šumperk, Kladská 1 - Geshaderův dům 
Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)  
 
Program:  

1. Usnášeníschopnost programového výboru   
2. Schválení projektů 1. a 2. výzvy IROP k financování  
3. Kritéria věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů IROP   

pro 3. výzvu IROP – Hasiči a 4.výzvu IROP – Veřejná prostranství  
4. Schválení výzvy č. 3 IROP – Hasiči  
5. Schválení výzvy č. 4 IROP – Veřejná prostranství  
6. Aktualizace interních postupů  
7. OP TAK – harmonogram výzev, IP, hodnotící kritéria, 1. výzva OP TAK – bod doplněn 
8. Diskuse, různé   

 

1. Usnášeníschopnost programového výboru   

Přemysl Čech, předseda Programového výboru poděkoval přítomným za účast. Bylo přítomno 7 z 9 

členů Programového výboru. Na základě prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) byla ověřena 

usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání programového 

výboru je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin na jednání neměla většinu). 

Tabulka č.1: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  Počet osob 
Relativní 

vyjádření 

Počet hlas. 

práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 3 43%   

Soukromý 4 57%   

Celkem 7 100%   

 

Zájmové skupiny  

1. Krajina 3 43%   

2. Podnikání  0    

3. Komunita 0    

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 14%   

5. Rozvoj obcí 3 43%   

Celkem 7 100%   

 

2. Schválení projektů 1. a 2. výzvy IROP k financování  
Následně proběhlo představení etického kodexu včetně definice střetu zájmů. Členové programového 

výboru se seznámili s předloženými žádostmi.  

 

 



   
 

Tabulka č. 2: Žádosti o podporu 1. výzvy MAS HP – IROP – Sociální podnikání  

číslo 
projektu  

MAS 
Název projektu Žadatel 

Bodové 
hodnocení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 
Pořadí 

IROP 
1/01 

Modernizace, rozšíření kapacity a 
dostupnosti terénních sociálních 
služeb v území MAS Horní Pomoraví 

Charita Zábřeh 70  SPLNIL 1. 

 

Tabulka č. 3: Žádosti o podporu 2. výzvy MAS HP – IROP – Základní školy 

číslo 
projektu  

MAS 
Název projektu Žadatel 

Bodové 
hodnocení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 
Pořadí 

IROP 2/09 
Modernizace učeben ZŠ 
Chromeč 

Základní škola Chromeč, 
okres Šumperk,  
příspěvková organizace 

120 SPLNIL 1. 

IROP 2/02 
ZŠ Lesnice – modernizace 
učeben a družiny 

Základní škola a 
Mateřská škola Lesnice, 
příspěvková organizace 

120 SPLNIL 2. 

IROP 2/03 
Revitalizace školní družiny a 
odborné učebny školní 
kuchyňka 

Město Staré Město 115 SPLNIL 3. 

IROP 2/05 Odborné učebny ZŠ Sudkov 
Základní škola a 
Mateřská škola Sudkov, 
příspěvková organizace 

115 SPLNIL 4. 

IROP 2/06 
Polytechnické učebny ZŠ 
Hoštejn 

Základní škola a 
Mateřská škola Hoštejn,  
příspěvková organizace 

110 SPLNIL 5. 

IROP 2/10 
Modernizace učeben v ZŠ 
Hanušovice 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Hanušovice, okres 
Šumperk 

110 SPLNIL 6. 

IROP 2/08 
Modernizace základní školy 
Nemile 

Obec Nemile 110 SPLNIL 7. 

IROP 2/11 Modernizace ZŠ v Kamenné 

Základní a mateřská 
škola Kamenná, okres 
Šumperk, příspěvková 
organizace 

100 SPLNIL 8. 

IROP 2/04 
Modernizace učeben ZŠ 
Brníčko 

Základní škola a 
mateřská škola Brníčko, 
příspěvková organizace 

100 SPLNIL 9. 

IROP 2/07 
Obnova a rozšíření počítačové 
učebny a vybudování učebny 
v přírodě 

Základní škola a 
Mateřská škola Kolšov, 
okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

90 SPLNIL 10. 

IROP 2/01 Zázemí pro inovativní výuku  
Základní škola Zábřeh, 
Boženy Němcové 
1503/15, okres Šumperk  

90 SPLNIL 11. 

 

Zdeňka Hrubá, jako zaměstnanec Charity Zábřeh upozornila na svůj střet zájmů v rámci 1. výzvy MAS 

(viz podepsaný etický kodex v rámci předávacího protokolu – příloha č. 2 zápisu) a následně opustila 

zasedání komise. Nikdo další u sebe neidentifikoval střet zájmu. 

Poté, co výše uvedený člen programového výboru opustil jednání, došlo k přepočtu 

usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových skupin a sektorů viz tabulka níže. Jednání programového 

výboru bylo usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze 



   
 

zájmových skupin na jednání neměla většinu). Následně se přešlo ke schválení doporučených projektu 

k financování. 

 

Tabulka č.4: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Počet osob 
Relativní 
vyjádření 

Počet hlas. 
práv 

Relativní 
vyjádření 

Veřejný 3 50%   

Soukromý 3 50%   

Celkem 6 100%   
 

Zájmové skupiny  

1. Krajina 3 50%   

2. Podnikání  0    

3. Komunita 0    

4. Vzdělávání a sociální oblast 0    

5. Rozvoj obcí 3 50%   

Celkem 6 100%   

Ve výzvě č. 1 k hodnocení byl předložen 1 projektových záměr. Projektový záměr dle zápisu z výběrové 

komise (vč. hodnotících listů) splnil podmínky věcného hodnocení (viz tabulka č. 3), což znamenalo 

získat minimálně 35 bodů z 70 možných.  

Alokace výzvy celkových způsobilých výdajů je 7 839 140,00 Kč, což dostačuje k podpoře předloženého 

projektového záměru s celkovými způsobilými výdaji 2 990 000,00 Kč, a proto programový výbor 

schválil výše uvedený záměr k podpoře.   

  
Schválení projektových záměrů předložených do 1. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Sociální 
podnikání.   

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projektový záměr s názvem 
„Modernizace, rozšíření kapacity a dostupnosti terénních sociálních služeb v území MAS Horní 
Pomoraví“ s reg. č. MAS IROP 1/01 žadatele Charita Zábřeh. 

Na jednání se vrátila Zdeňka Hrubá. Bylo opět přítomno 7 z 9 členů Programového výboru. Jednání bylo 

usnášeníschopné a zastoupení zájmových skupin a sektorů bylo v souladu s pravidly standardizace 

MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu). 

 

Ve výzvě č. 2 k hodnocení bylo předloženo 11 projektových záměrů. Všechny projektové záměry dle 

zápisu z výběrové komise (vč. hodnotících listů) splnily podmínky věcného hodnocení (viz. tabulka č. 

3), což znamenalo získání minimálně 60 bodů ze 120 možných. 

Alokace výzvy celkových způsobilých výdajů je 17 000 000 Kč, což dostačuje k podpoře části 

předložených projektů s celkovými způsobilými výdaji 34 886 258 Kč. Programový výbor schválil jen 

projektové záměry, které se vešly do alokace výzvy. S ohledem na určení hraničního projektu bylo 

přistoupeno k oslovení žadatele Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk, zda 

souhlasí se snížení CZV na výši maximální alokace výzvy. Pan Felner, ředitel školy, na základě telefonátu 



   
 

manažerky MAS se snížením alokace CZV souhlasil. Programový výbor tedy určil projekty určené 

k podpoře.  

Schválení projektových záměrů předložených do 2. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Základní 
školy 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projektové záměry  

− s názvem „Modernizace učeben ZŠ Chromeč“ s reg. č. MAS IROP 2/09 žadatele Základní škola 
Chromeč, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

− s názvem „ZŠ Lesnice – modernizace učeben a družiny“ s reg. č. MAS IROP 2/02 žadatele 
Základní škola a Mateřská škola Lesnice, příspěvková organizace,  

− s názvem „Revitalizace školní družiny a odborné učebny školní kuchyňka“ s reg. č. MAS IROP 
2/03 žadatele Město Staré Město, 

− s názvem „Odborné učebny ZŠ Sudkov“ s reg. č. MAS IROP 2/05 žadatele Základní škola a 
Mateřská škola Sudkov, příspěvková organizace, 

− „Polytechnické učebny ZŠ Hoštejn“ s reg. č. MAS IROP 2/06 žadatele Základní škola a 
Mateřská škola Hoštejn, příspěvková organizace 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře hraniční projektový záměr s názvem 
„Modernizace učeben v ZŠ Hanušovice“ s reg. č. MAS IROP 2/10 žadatele Základní škola a Mateřská 
škola Hanušovice, okres Šumperk.  
 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový výbor MAS Horní 
Pomoraví pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit 
platnost tohoto Vyjádření.  

 

Tabulka č. 5: Doporučené žádosti k financování 

Pořa-
dí VK 

 číslo 

projektu 

MAS 

název 

projektu 
žadatel 

CZV 

projektu 

žadatel (Kč) 

dotace 

žadatel (Kč) 

počet 

bodů 

CZV projekt 

vybrán (Kč) 

dotace 

vybrán (Kč) 

1 
IROP 
2/09 

Modernizace 
učeben ZŠ 
Chromeč 

Základní škola 
Chromeč, 
okres 
Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

3 349 100,00  3 181 645,00  120 3 349 100,00  3 181 645,00  

2 
IROP 
2/02 

ZŠ Lesnice – 
modernizace 
učeben a 
družiny 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Lesnice, 
příspěvková 
organizace 

4 999 720,00  4 749 734,00  120 4 999 720,00  4 749 734,00  

3 
IROP 
2/03 

Revitalizace 
školní družiny 
a odborné 
učebny školní 
kuchyňka 

Město Staré 
Město 

1 247 222,00  1 184 860,90  115 1 247 222,00  1 184 860,90  



   
 

4 
IROP 
2/05 

Odborné 
učebny ZŠ 
Sudkov 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Sudkov, 
příspěvková 
organizace 

1 747 030,00  1 659 678,50  115 1 747 030,00  1 659 678,50  

5 
IROP 
2/06 

Polytechnické 
učebny ZŠ 
Hoštejn 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Hoštejn,  
příspěvková 
organizace 

1 214 134,00 1 153 427,30  110 1 214 134,00 1 153 427,30  

6 
IROP 
2/10 

Modernizace 
učeben v ZŠ 
Hanušovice 

Základní škola 
a Mateřská 
škola 
Hanušovice, 
okres 
Šumperk 

4 900 500,00  4 655 475,00  110 4 442 794,00  4 220 654,30  

7 
IROP 
2/08 

Modernizace 
základní školy 
Nemile 

Obec Nemile 5 000 000,00  4 750 000,00  110 nevybrán  

8 
IROP 
2/11 

Modernizace 
ZŠ v Kamenné 

Základní a 
mateřská 
škola 
Kamenná, 
okres 
Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

1 078 560,00  1 024 632,00  100 nevybrán  

9 
IROP 
2/04 

Modernizace 
učeben ZŠ 
Brníčko 

Základní škola 
a mateřská 
škola Brníčko, 
příspěvková 
organizace 

4 999 720,00  4 749 734,00  100 nevybrán  

10 
IROP 
2/07 

Obnova a 
rozšíření 
počítačové 
učebny a 
vybudování 
učebny v 
přírodě 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Kolšov, 
okres 
Šumperk, 
příspěvková 
organizace 

1 613 430,00  1 532 758,00  90 nevybrán  

11 
IROP 
2/01 

Zázemí pro 
inovativní 
výuku  

Základní škola 
Zábřeh, 
Boženy 
Němcové 
1503/15, 
okres 
Šumperk  

4 736 842,00  4 500 000,00  90 nevydán  

Celkem požadováno za výzvu (Kč): 34 886 258 33 141 944,70   

Vybrané projekty (Kč):  17 000 000 16 150 000 

Alokace výzvy (Kč):  17 000 000  16 150 000 



   
 

3. Kritéria věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů 
IROP pro 3. výzvu IROP – Hasiči a 4.výzvu IROP – Veřejná prostranství  

4. Schválení výzvy č. 3 IROP – Hasiči  
5. Schválení výzvy č. 4 IROP – Veřejná prostranství  

Následovalo jednání o třech bodech programu, které souvisejí, a to vyhlášení výzev č. 3 IROP – Hasiči a 

č. 4 IROP – Veřejná prostranství a schválení hodnotících kritérií pro tyto výzvy. 

Tabulka č. 6: Návrh parametrů výzev 

Výzvy k předkládání projektových záměrů 

MAS Horní Pomoraví PR IROP 
3. Hasiči 4. Veřejná prostranství 

Datum a čas vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
projektových záměrů 

18.9.2023 

Datum a čas ukončení výzvy a příjmu 
projektových záměrů  

11/2023 (přesně bude doplněno dle podkladů výzvy) 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 

350 000,00 Kč  
(B – vybavení) 
750 000 Kč  
(A,C - stavby, nádrže) 

500 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 

Časová způsobilost výdajů  Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu. 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu 
30. 6. 2029 
Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS21+. 

Celková částka dotace pro výzvu 
10 000 000 Kč  
(z celkové 14 894 365 Kč) 

10 000 000 Kč  
(z celkové 13 653 168 Kč) 

Míra podpory  95% 

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

 
Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2 Podmínky administrativní kontroly 
3 Kritéria věcného hodnocení 
 
Dále byla představena a diskutována věcná kritéria pro vyhlášené výzvy. Kdy se v případě jejich 
„nevhodnosti“ nebo lepšímu zacílení budou pro další výzvu modifikovat. Kritéria cílí na podporu 
projektů, které jsou přínosem pro region a budou naplňovat realizaci SCLLD. 
 
Schválení vyhlášení 3. výzvy IROP – Hasiči a Vyhlášení 4. výzvy IROP – Veřejná prostranství a 
schválení kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

Programový výbor schvaluje vyhlášení 3. výzvy IROP – Hasiči a Vyhlášení 4. výzvy IROP – Veřejná 
prostranství a schválení kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových 
záměrů. 



   
 

 
6. Aktualizace interních postupů  

Z důvodu možných úprav žádosti koncových žadatelů do MS 2014+ bylo přistoupeno k aktualizaci 

interních postupů – „Kancelář MAS může na základě připomínek řídícího orgánu prodloužit platnost 

dokumentu „Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví“. 

 
Schválení Interních postupů IROP 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

Programový výbor schvaluje Interní postupy MAS Horní Pomoraví pro Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 v rámci implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro území MAS Horní Pomoraví pro období 2021-2027 v. 2.0. 
 

 
7. OP TAK - IP, hodnotící kritéria, vyhlášení výzvy 

Renata Baslerová představila nastavení čerpání programového rámce MAS z OP TAK (Technologie a 

aplikace pro konkurenceschopnost), návrh interních postupů, které z velké části kopírují interní 

postupy v OP IROP. Představila navrhovaná hodnotící kritéria, ke kterým byla vedena diskuze. Následně 

byl představen návrh výzvy MAS a její parametry vyhlášení. Byl představen systém výběru projektů. 

 
Harmonogram výzev pro rok 2023 bude doplněn o 1. výzvu OP TAK s předpokládaným vyhlášením v 
září 2023. 
 
Programový výbor pověřil kancelář MAS dopracováním představených dokumentů a jejich 
následným rozesláním členům PV k odsouhlasení. Dokumenty budou následně schváleny 
hlasováním Per rollam. 
 

 
8. Diskuse, různé   

 
Na jednání byl diskutován návrh harmonogramu výzev pro rok 2024 s ohledem na koordinaci 
vyhlašování výzev v IROP, SZP a OP TAK. Diskutovalo se ohodnocení činnosti členů PV a střet zájmů. 
 
 

Předseda programového výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání v 16:30. 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex výzva č.1 

3. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex výzva č. 2 

 

 

 



   
 

V Šumperku 30.8.2023 

 

Zapsala dne 30.8.2023   Olga Temňáková    …………………………        

                           

Ověřil dne   4.9.2023                  Přemysl Čech    ………………………… 


